
Svaz chovatelů českého strakatého skotu 
Rada Plemenné knihy 
 
U topíren 2, 170 41   PRAHA 7 

 
 

V Praze, dne 27.2.2006 
 
Věc: Pokyn Rady PK – Pravidla pro vyhodnocení svazové soutěže 
 

PRAVIDLA 
PRO VYHODNOCENÍ SVAZOVÉ SOUTĚŽE: 

nejlepších chovatelů otců býků, krav a  zemědělských podniků  
ČESKÉHO STRAKATÉHO PLEMENE 

 
 

Do soutěže jsou od roku 2006 zařazeny kategorie: 

1) otcové další generace býků 
2) nejlepší plemenné krávy 
3) zemědělské podniky s nejvyšší mléčnou užitkovostí českého strakatého plemene u 

všech kontrolovaných krav v KU, metodou A 
 

ad 1) Soutěž chovatelů nejlepších plemenných býků – otců další generace býků českého 
strakatého plemene 
Do soutěže jsou zařazeni ti otcové další generace býků, kteří byli v soutěžním roce 

Radou PK vyhlášeni, kteří se narodili a byli testováni v ČR. Vyhodnoceni jsou maximálně 3 
otcové býků podle aktuální výše hodnoty SIC. Při shodné úrovni SIC rozhoduje o pořadí jako 
druhé kriterium produkce kg bílkovin, pokud i v tomto ukazateli dojde ke shodě je třetím 
kriteriem průměrné % bílkovin hodnocených dcer. 

ad 2) Soutěž chovatelů nejlepších krav českého strakatého plemene 
Do soutěže jsou zařazeny krávy českého strakatého plemene (pouze C1 a C2), které 

ukončily normovanou laktaci v soutěžním roce (poslední kontrolní rok). Vyhodnocují se        
3 nejlepší krávy podle produkce kg bílkovin   za normovanou laktaci. Při shodě v úrovni kg 
bílkovin je druhým soutěžním kriteriem délka mezidobí, při shodě i v délce mezidobí je třetím 
kriteriem plemenná skupina dojnice, v pořadí 1. = C1, 2. = C2. Ze soutěže jsou vyřazeny krávy 
s mezidobím vyšším než 430 dnů. 

ad 3) Soutěž nejlepších zemědělských podniků s nejvyšší mléčnou užitkovostí krav 
českého strakatého plemene 
Hodnocení se provádí diferencovaně, v pěti kategoriích podle počtu uzavřených 

normovaných laktací v uplynulém kontrolním roce (viz níže). Hodnotícím kriteriem je 
průměrná produkce bílkovin v kg za uzavřené normované laktace v posledním kontrolním 
roce od všech krav českého strakatého a fylogeneticky příbuzných plemen zapsaných 
v daném zemědělském podniku do plemenné knihy. Při shodě výsledků rozhoduje průměrná 
délka mezidobí v uplynulém kontrolním roce. Ze soutěže jsou vyloučeny chovy s průměrnou 
délkou mezidobí nad 430 dnů. 

 
 



I. kategorie:  10 – 30 normovaných laktací  
Vyhodnocuje se 1 zemědělský podnik. 

II. kategorie:  31 – 100 normovaných laktací 
Vyhodnocují se 3 nejlepší zemědělské podniky. 

III. kategorie:  101 – 300 normovaných laktací 
Vyhodnocují se 3 nejlepší zemědělské podniky. 

IV. kategorie:  301 – 500 normovaných laktací 
Vyhodnocují se 3 nejlepší zemědělské podniky. 

V. kategorie:  501 a více normovaných laktací 
Vyhodnocují se 2 nejlepší zemědělské podniky. 
 

Vítězové soutěže obdrží ČESTNÉ UZNÁNÍ Svazu chovatelů českého strakatého skotu 
a peněžitou nebo věcnou odměnu. 
 

Výsledky soutěže stanoví a předkládá Rada PK ke schválení Radě Svazu. 
 
 
Za Radu plemenné knihy českého strakatého skotu: 
 
 
 
 

Ing. Jaroslav VETÝŠKA, CSc. 
v.r. 

předseda Rady PK 


